
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

ПРИКАЗ 

 

23.10.2023                                                 г. Мичуринск                                         № 514 

 

О назначении ответственных лиц за организацию и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории г. Мичуринска, обеспечение защиты от 

несанкционированного доступа к заданиям, критериям и методикам их оценивания,  

тиражирование материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году  

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (ред. от 14.02.2022 с изменениями от 26.01.2023 

№55) «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок проведения Олимпиады), министерства образования 

и науки Тамбовской области от 28.08.2023 № 2385 «Об организации проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/24 учебном году на территории Тамбовской области», управления народного 

образования администрации г. Мичуринска от 20.10.2023 № 510 «О подготовке и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году» и в целях организованного проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории г. Мичуринска в 2023/24 

учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории г. Мичуринска, 

тиражирование материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году (приложение).  

2. Возложить на ответственных лиц от каждой общеобразовательной 

организации ответственность за: 

- получение, тиражирование, сохранность и обеспечение конфиденциальности 

содержания олимпиадных заданий, критерий и методик оценивания 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном 

году; 

- защиту от несанкционированного доступа к заданиям, критериям и 

методикам их оценивания; 

- соблюдение технологической модели проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательной организации. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования Бабайцеву Н.Л.  

 

 

Начальник управления                                                                                А.В. Климкин 

 

 



 

С приказом ознакомлены:                   Артемова Татьяна Юрьевна 

  Михина Людмила Владимировна 

  Недобежкина Марина Ивановна 

  Климкина Елена Васильевна 

  Домокурова Лилия Олеговна 

  Федулова Ольга Вячеславовна 

  Константинова Ольга Владимировна 

  Петрущенкова Любовь Леонидовна 

  Равчеева Анна Юрьевна 

  Денисенко Юлия Борисовна 

  Зорина Нина Андреевна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

          Утвержден  

  приказом управления 

         народного образования  

                                                             от 23.10.2023 № 514 

 

 

 

Список ответственных за проведение предметных олимпиад 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

 

Предмет 

Дата и время 

начала 

проведения 

Место 

проведения 
Руководитель 

образовательной 

организации 

Ответственный 

(школьный 

координатор) 

Астрономия 
10.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №9  

г. Мичуринск, 

ул.Лаврова, д.98 

 

С.К.Кукушкина 
 

Ю.Б. Денисенко 

Литература 
13.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №17 

«Юнармеец»  

г. Мичуринск,  

ул. Средняя, д.30 

 

А.А. Рябов 
 

О.В.Константинова  

Экология 
14.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №2  

г. Мичуринск,  

ул. Энгельса, д.2 

 

Д.А. Рябов 
 

Л.В. Михина 

История 
15.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск, ул. 

Полтавская, д.159 

 
Н.В. Смольянинова 

 

Е.В. Климкина 

Биология 
16.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №15  

г. Мичуринск, 

ул.Лермонтова, 

д.1 

 

В.В. Сухоруков 
 

О.В. Федулова 

Физическая 

культура 
17.11.2023 

10:00 

МАОУ «СОШ 

№5 «НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. 

Липецкое шоссе, 

д.104 

 

С.Б. Болдырева 
 

М.И.Недобежкина 

Русский язык 
20.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №15  

г. Мичуринск, 

ул.Лермонтова, 

д.1 

 

В.В. Сухоруков 
 

О.В. Федулова 

Физика 
21.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №18 

имени 

Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская,  

д. 288 

 
И.А.Тимошкина 

 

Л.Л. Петрущенкова 

Экономика 
22.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №9  

г. Мичуринск, 

ул.Лаврова, д.98 

 

О.А.Летуновская 
 

Л.О. Домокурова 

 

Химия 

 

23.11.2023 

10:00 

 

МБОУ СОШ № 1  

г. Мичуринск, ул. 

Советская, д. 262 
 
 
 

 

Т.В. Шишкина 
 

Т.Ю. Артемова 



Информатика 
24.11.2023 

10:00 

ТОГАОУ 

«Мичуринский 

лицей» г. 

Мичуринск, 

ул.Новая, д.13а 

 

Л.Н. Трунова 
 

Н.А. Зорина 

Немецкий язык 

27.11.2023 

10:00 

МБОУ 

«Гимназия»  

г. Мичуринск, 

ул.Советская, 

д.351 

 

С.К.Кукушкина 
 

Ю.Б. Денисенко 

28.11.2023 

10:00 

Математика 
29.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №15  

г. Мичуринск, 

ул.Лермонтова, 

д.1 

 

В.В. Сухоруков 
 

О.В. Федулова 

География 
30.11.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №18 

имени 

Э.Д.Потапова 

 г. Мичуринск,  

ул. Советская, д. 

288 

 
И.А.Тимошкина 

 

Л.Л. Петрущенкова 

Обществознание 
01.12.2023 

10:00 

МБОУ СОШ № 1  

г. Мичуринск, ул. 

Советская, д. 262 

 

Т.В. Шишкина 
 

Т.Ю. Артемова 

Технология 

04.12.2023 

10:00 

МАОУ «СОШ 

№5 «НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. 

Липецкое шоссе, 

д.104 

 

С.Б. Болдырева 
 

М.И.Недобежкина 

05.12.2023 

10:00 

Английский язык 

07.12.2023 

10:00 

ТОГАОУ 

«Мичуринский 

лицей» г. 

Мичуринск, 

ул.Новая, д.13а 

 

Л.Н. Трунова 
 

Н.А. Зорина 

08.12.2023 

10:00 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

11.12.2023 

10:00 

МАОУ «СОШ 

№5 «НТЦ им. 

И.В.Мичурина»  

г. Мичуринск, ул. 

Липецкое шоссе, 

д.104 

 

С.Б. Болдырева 
  

М.И.Недобежкина 

12.12.2023 

10:00 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

13.12.2023 

10:00 

МБОУ 

«Гимназия»  

г. Мичуринск, 

ул.Советская, 

д.351 

 

С.К.Кукушкина 
 

Ю.Б. Денисенко 

Право 
14.12.2023 

10:00 

МБОУ СОШ №7  

г. Мичуринск, ул. 

Полтавская, д.159 

 
Н.В. Смольянинова 

 

Е.В. Климкина 

 


		2024-04-02T08:41:33+0300
	Мичуринск
	Климкин Александр
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




